令和６年６月７日

保護者 各位

宮崎県立日南振徳高等学校

                                                          校長 若 林 繁 幸

令和６年度「第１回 日南振徳高校 一日体験入学（オープンスクール）」について（案内）

 この度、下記のとおり、中学生と保護者を対象とした第１回目の一日体験入学を企画しました。

つきましては、参加を希望する生徒は７月５日(金)までに日南振徳高等学校ホームページの登録フ

ォームより申込みをしてください。なお、当日は教育相談会や部活動見学会が実施されますので、希

望される方は、同じく専用フォームより申し込んでください。

記

１ 目的

  日南振徳高校の教育方針や各学科での学習や実習の内容を中学生に理解してもらうことで、中学

卒業後の適切な進路選択のための情報把握の機会とします。

２ 場所・日時

  場 所  宮崎県立日南振徳高等学校

  日 時  令和６年７月２５日（木） 午前９時から正午まで（予定）

日  程 参加する中学生の動き 保護者の動き

9:00～ 9:15 １５分 体育館で受付
保護者も生徒と一緒に

参加することが可能で

す。参加される場合

は、専用フォームから

氏名を入力して下さ

い。ただし、保護者は

２名までとします。

（弟妹は人数に含みま

せん）

9:20～10:10 ５０分 生徒会による学校説明及び部活動紹介

10:10～10:30 ２０分 体験場所に移動及びトイレ休憩

10:30～11:10 ４０分 体験授業（模擬授業を含む）

11:10～11:20 １０分 トイレ休憩 移動

11:20～12:00 ４０分 学科説明 先輩の話を聞く会

12:00～12:10 １０分 アンケート記入

※学科に関する進路や相談等がございましたら、学科

長と相談することができます。

一日体験入学全体終了

希望者のみ

Ａ 教育相談会「特別支援教育に関する相談（通級を含む）」     ※実施時間は調整します。

教育相談支援部の職員や特別支援コーディネーターとの面談

Ｂ 部活動見学

１３時からの予定です。ただし、大会等で学校にいない部や実施しない部もあります。昼食をご持参下さい。

＜申込み＞ 申し込みは、下記の二次元バーコードから申し込んでください。バーコードが読み

込めない場合は、日南振徳高校のホームページにある専用フォームから行ってください。

        日南振徳ホームページ ＞ メニュー ＞ 中学生 ＞ オープンスクール